[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования

«Городское поселение

«Город Ермолино»

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 мая 2014  года                                                                                  №  104
Об обеспечении пожарной безопасности на территории                                                                    муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»                                             в связи с установившейся жаркой и сухой погодой
         В соответствии с решением комиссии при полномочном представителе Президента Российской Федерации в Центральном федеральном округе по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 23.04.14 г. № А50-2864, а также в связи с установлением сухой и жаркой погоды,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Директору МУП «Ермолинские тепловые сети» Воронину А.Г., под личный контроль:

-обеспечить технически исправное состояние  переданной в  МУП «Ермолинские тепловые сети» цистерны водяной ОТА – 0,9 на прицеп – шасси модель 8549 объемом 2 000 л., заполнить ее водой и постоянно держать в полной готовности  к ликвидации возможных пожароопасных ситуаций.

- в течении всего пожароопасного периода (постоянно) производить осмотр существующих гидрантов и, незамедлительно  выполнять необходимые работы по восстановлению их работоспособности

- обеспечить беспрепятственный подъезд к пожарным гидрантам.

- обеспечить возможность подъезда к местам (источникам) для забора воды на территории муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» в целях организации тушения пожаров ( в частности из водоема по ул. Калинина, р. Протва (в районе ул. Заречная), по ул. Пушкина (возле НПГО «Ермолино»)
- обеспечить полную готовность ответственных лиц (добровольцев), назначенных своим приказом, за доставку воды данной цистерной водяной на место возникновения  пожароопасной ситуации, для  ликвидации возможных пожароопасных ситуаций на территории городского поселения «Город Ермолино»

- обеспечить круглосуточное дежурство ответственных лиц (добровольцев), за доставку воды данной цистерной водяной на место возникновения  пожароопасной ситуации, для  ликвидации возможных пожароопасных ситуаций на территории городского поселения «Город Ермолино».

- обеспечить оперативное реагирование на каждое сообщение о пожаре с незамедлительным сообщением о пожаре в федеральную противопожарную службу (ПЧ-11, ПЧ-61), в единую диспетчерскую службу района (6-61-89), в администрацию городского поселения «Город Ермолино» (6-48-40; 6-48-44; 6-48-47).

- обеспечить незамедлительный выезд добровольной пожарной команды на тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, связанных с природными пожарами на территории городского поселения «Город Ермолино» ;

2. Предложить руководителям ГУ «Боровское лесничество» (Магомедов Р.М.), ГП «Боровский лесхоз» (Алферов В.И.):

- усилить контроль за соблюдением Правил пожарной безопасности в лесных массивах, прилегающих к границам городского поселения «Город Ермолино»
3.  Жителям частного сектора городского поселения «Город Ермолино», в особенности жителям

    частных жилых домов находящихся в непосредственной близости от лесного массива,

    прилегающего к границам городского поселения «Город Ермолино»-  ул. Текстильная,
    ул. 1   Мая, ул. Горького, ул. Пушкина, ул. Садовая:
    - окосить прилегающую к домовладениям территорию ( и производить окос территории в

   течении всего летнего периода)

   - убрать с придомовой территории легковоспламеняющиеся материалы;

    - заполнить бочки с водой на весь летний пожароопасный период;

    - иметь первичные средства пожаротушения

    - во время установившейся сухой и жаркой погоды не разжигать костров
 на территории

   домовладений и прилегающих территориях
 4.
Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности, расположенных на территории городского поселения «Город Ермолино»:

- обеспечить требования пожарной безопасности в течении установившейся сухой и жаркой погоды (постоянно)

- провести инструктаж со своими работниками о мерах пожарной безопасности в летний (пожароопасный период).

6.
Рекомендовать директору МОУ «Ермолинская средняя общеобразовательная школа» Полетаевой Н.Н., и.о. директора ГОУ «Ермолинский технический колледж» Половинкиной Р.Л., Директору ГС (К) ОУ «Ермолинская (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 8 вида» Федотовой Л.А. перед наступлением летних каникул провести разъяснительную работу среди учащихся по вопросам не допущения разжигания костров и соблюдения требований и правил пожарной безопасности, в особенности  обратить внимание учащихся на недопущение их нахождения в установившейся пожароопасный период    в лесу.

7.  Главному редактору газеты «Уголок России» Салахутдиновой Л.С.:

    опубликовать в местной газете «Уголок России» информацию:

- об установлении на территории области сухой и жаркой погоды и об установлении угрозы возникновения, в частности   на территории городского  поселения «Город Ермолино» возможных пожаропасных ситуации:

-о неукоснительном соблюдении  жителями, а также всеми собственниками жилых домов частного сектора городского поселения «Город  Ермолино» , в особенности дачниками  мер противопожарной безопасности в данный пожароопасный период;

- постоянно в течении всего пожароопасного периода  опубликовывать в газете «Уголок России» информацию направленную на обучению населения правилам  пожарной безопасности

- в течении всего установившего пожароопасного  периода доводить через газету «Уголок России» до населения информацию о пожароопасной обстановке на     территории городского поселения

- продолжить информирование населения о необходимости незамедлительно сообщать о

возникновении пожароопасных ситуаций на территории городского поселения «Город

Ермолино» по городскому телефону: 4-42-01 ( или с мобильного телефона ( с сети Би лайн) по

    номеру   001, (с сети МТС) по номеру 010 ( или по «единому номеру МЧС России»  -  112 )

 8. Ответственным в администрации за обучение местного населения лицам, продолжить обучение
местного населения мерам пожарной безопасности.

 9. Ведущему специалисту ЖКХ, строительства и земельным отношениям администрации
Авдеевой Н.Е. :
- направить данное постановление в образовательные учреждения и организации указанные в

постановлении;
 -  ознакомить всех указанных в настоящем распоряжении лиц  под роспись;

 - направить данное постановление для публикации в редакцию местной газеты «Уголок России»

для его опубликования
Глава администрации МО

«Городское поселение «город  Ермолино»                                                           Н.А. Гусаковская